---

112 Rüstringen

113 Ma Stadtroda

autumnali venatione circa Kal. Octobr. per Moenum fluvium usque ad Franconofurd secunda aqua navigavit.

Inde ad Ingilunhaim medio Octobrio veniens generalem ibi, ut condictum erat, populi sui conventum habuit. In quo et Ceadragum Abodritorum ducem necnon et Tunglonem, qui apud eum perfidiae accusabantur, audivit: et Tunglonem quidem accepto ab eo filio eius obside domum redire permisit, Ceadragum vero caeteris Abodritis dimissis secum retinuit missisque ad populum Abodritorum legatis, si eum sibi vulgus regnare vellet, perquirere iussit. Ipse autem Aquasgrani, ubi hiemare constituerat, profectus est. Cumque legati, quos ad Abodritos miserat, reversi nuntiassent, variam gentis illius super rege suo recipiendo sententiam, meliores tamen ac praestantiores quosque de illius receptione concordare, acceptis ab eo, quos imperavit, obsidibus in regnum suum eum fecit restitui.

Dum haec aguntur, Hildoinus abbas monasterii sancti Dionisii martyris Romam mittens adnuente precibus eius Eugenio sanctae sedis apostolicae tunc praesule ossa beatissimi martyris Christi Sebastiani accepit et ea apud Suessionam civitatem in basilica sancti Medardi collocavit. Ubi dum adhuc inhumata in loculo, in quo adlata fuerant, iuxta tumulum sancti Medardi iacerent, tanta signorum ac prodigiorum multitudo claruit, tanta virtutum vis in omni genere sanitatum per divinam gratiam in nomine eiusdem beatissimi martyris enituit, ut a nullo mortalium eorundem miraculorum aut numerus comprehendi aut varietas verbis valeat enuntiari. Quorum quaedam tanti stuporis esse narrantur, ut humanae inbecillitatis fidem excederent, nisi certum esset,

hogy megvárja tanácsosai érkezését; majd az őszi vadászat végeztével, október elseje körül a Majna folyón folyásirányban egészen Frankfurtig hajózott.

Innen Ingelheimbe menve október közepén, amint ki volt tűzve, általános gyűlést tartott népe számára; ezen meghallgatta Ceadrag abodrita fejedelmet, valamint Tunglót, akiket hűtlenséggel vádoltak előtte. Tunglónak ugyan, miután fiát túszként elvette, megengedte, hogy hazatérjen, Ceadragot azonban, miután a többi abodritát elbocsátotta, magánál tartotta, majd követeket küldve az abodriták népéhez, elrendelte, hogy tudják meg, akarná-e a nép, hogy ő uralkodjon. Maga pedig Aachenbe utazott, ahol a téltre megállapodott. S mikor a követek, akiket az abodritákhoz küldött, visszatérve azt jelentették, hogy a nép véleménye megoszlik a király elfogadásáról, ám a nemesebbek és kiválóbbak egyöntetűen elfogadják, elvéve tőle a kijelölt túszoikat, visszaállította uralmát.